terletak pada koordinat 6º51’54’’ sampai dengan 

7º23’6’’ lintang selatan dan antara 112º4’41’’ 

sampai dengan 112º33’12’’ bujur timur. 

(3) Wilayah administrasi Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) terdiri atas 27 (dua puluh 

tujuh) Kecamatan, 462 (empat ratus enam puluh 

dua) desa dan 12 (dua belas) kelurahan, seluas 

kurang lebih 175.221 (seratus tujuh puluh lima 

ribu dua ratus dua puluh satu) hektar, dengan 

batas-batas sebagai berikut:  

a. sebelah utara :   Laut Jawa. 

b. sebelah timur  :  Kabupaten Gresik. 

c. sebelah selatan :  Kabupaten Jombang dan 

Kabupaten Mojokerto.  

d. sebelah barat :  Kabupaten Bojonegoro dan 

Tuban.

[...]

Jaringan Irigasi Sekunder; dan 

c. Sistem Pengendalian Banjir.  

(7) Jaringan Irigasi sebagaimana dimaksud pada ayat 

6 huruf (a) dan huruf (b), mengairi daerah irigasi, 

meliputi: 

a. Daerah Irigasi (DI) yang menjadi kewenangan 

pusat  seluas kurang lebih 23.331 (dua puluh 

tiga ribu tiga ratus tiga puluh satu) hektar 

yang terdiri dari : 

1. DI Bengawan Jero; 

2. DI Waduk Prijetan; dan  

3. DI Waduk Gondang. 

b. Daerah Irigasi (DI) yang menjadi kewenangan 

provinsi dengan luas total kurang lebih 12.001 

(dua belas ribu satu) hektar, terdiri dari :   

1. DI dalam wilayah kabupaten terdiri dari : 

a) DI Waduk Rande;  

b) DI PA Kaligerman; 

c) DI PA Butungan;  

d) DI Rawa Cungkup;  

e) DI Rawa Semando; dan  

f) DI Rawa Sekaran.  

2. DI lintas kabupaten terdiri dari :

[...]

Kawasan yang Memberikan Perlindungan 

Terhadap Kawasan Bawahannya 

Pasal 31  

Kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap 

Kawasan Bawahannya sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 30 huruf a, berupa kawasan hutan lindung 

seluas kurang lebih 255,28 (dua ratus lima puluh 

lima koma dua puluh delapan) hektar terdapat di 

Kecamatan Sugio, Kecamatan Ngimbang dan 

Kecamatan Bluluk. 

Paragraf 2 

Kawasan Perlindungan Setempat 

Pasal 32  

(1) Kawasan  Perlindungan  Setempat  sebagaimana  

dimaksud  dalam  Pasal  30 huruf  b seluas 

kurang lebih 696 (enam ratus sembilan puluh 

enam) hektar, meliputi : 

a. Sempadan Pantai; 

b. Sempadan Sungai; dan 

c. Kawasan Sekitar Danau atau Waduk. 

(2) Sempadan  Pantai sebagaimana  dimaksud  pada 

ayat (1) huruf a, berjarak 100 (seratus) meter dari 

titik pasang tertinggi ke arah darat berada di

[...]

dimaksud pada ayat (2) berupa Goa Maharani dan 

Zoo seluas kurang lebih 6 (enam) hektar berada di 

Kecamatan Paciran. 

(4) Kawasan yang Memberikan Perlindungan 

Terhadap Air Tanah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b, berupa kawasan imbuhan air 

tanah seluas kurang lebih 63.131 (enam puluh 

tiga ribu seratus tiga puluh satu) hektar berada 

di: 

a. Kecamatan Kembangbahu; 

b. Kecamatan Sugio; 

c. Kecamatan Kedungpring; 

d. Kecamatan Modo; 

e. Kecamatan Babat; 

f. Kecamatan Pucuk; 

g. Kecamatan Sukodadi; 

h. Kecamatan Lamongan: 

i. Kecamatan Tikung; 

j. Kecamatan Sarirejo;